[image: image1.png]

                                                    ДУМА

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Михайловка
26.03.2015 г.
                                                                              № 645
О Плане работы Думы Михайловского

     муниципального района на 2 квартал
2015 года
        Руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, Регламентом Думы Михайловского муниципального района, Дума Михайловского муниципального района

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить План работы Думы Михайловского муниципального района на 2 квартал 2015 года (прилагается).

2. Контроль  за выполнением  данного решения возложить на председателей постоянных комиссий Думы Михайловского муниципального района.

3. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Михайловского

муниципального района                                                           В.В. Остапец
План работы

Думы Михайловского муниципального района

на 2 квартал  2015 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные
	Вносят проекты решений

	I.
	Нормотворческая  деятельность:

1. Подготовка нормативно-правовых документов
	Весь
период

	Остапец В.В.

Родина С.А

Крюкова  Ю.М.

	II.
	Заседания Думы Михайловского муниципального района:

	23 апреля 2015 года

	1.
	О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 26 февраля 2009 года № 569 Об утверждении Положения «О порядке приватизации муниципального имущества Михайловского муниципального района»
	23 апреля
	Остапец В.В.

Ломовцев В.В.

Демченко В.Н.

Тен А.М.

Авдои Д.Т.
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	2.
	Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель сельских поселений на территории Михайловского муниципального района»
	23 апреля
	Остапец В.В.

Ломовцев В.В.

Демченко В.Н.

Тен А.М.

Авдои Д.Т.
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	3.
	Об утверждении Положения «Об осуществлении в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирования населения об ограничениях их использования»
	23 апреля
	Остапец В.В.

Ломовцев В.В.

Демченко В.Н.

Тен А.М.

Авдои Д.Т.
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	4.
	Об утверждении Положения «О резервировании земель и изъятии, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах населенных пунктов Михайловского муниципального района для муниципальных нужд»
	23 апреля
	Остапец В.В.

Ломовцев В.В.

Демченко В.Н.

Тен А.М.

Авдои Д.Т.
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	5.
	Об утверждении Положения «По осуществлению муниципального лесного контроля на территории сельских поселений Михайловского муниципального района»
	23 апреля
	Остапец В.В.

Ломовцев В.В.

Демченко В.Н.

Тен А.М.

Авдои Д.Т.
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	6.
	Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений, а также об осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлении дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»
	23 апреля
	Остапец В.В.

Ломовцев В.В.

Демченко В.Н.

Тен А.М.

Авдои Д.Т.
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	7.
	Об утверждении Положения «О дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений и обеспечения безопасности дорожного движения на них»
	23 апреля
	Остапец В.В.

Ломовцев В.В.

Демченко В.Н.

Тен А.М.

Авдои Д.Т.
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	8.
	Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Михайловского муниципального района и территориях сельских поселений, входящих в состав Михайловского муниципального района»
	23 апреля
	Остапец В.В.

Ломовцев В.В.

Демченко В.Н.

Тен А.М.

Авдои Д.Т.
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	9.
	Об утверждении Положения «О предоставлении помещений для работы на обслуживаемом административном участке Михайловского муниципального района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции»
	23 апреля
	Остапец В.В.

Ломовцев В.В.

Демченко В.Н.

Тен А.М.

Авдои Д.Т.
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	10.
	Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам, расположенных на территории Михайловского муниципального района
	23 апреля
	Остапец В.В.

Ломовцев В.В.

Демченко В.Н.

Тен А.М.

Авдои Д.Т.
	Управление по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений

	                                                                         28 мая 2015 года

	1.
	Проект на уточнение бюджета на 2015 и плановый период 2016 и 2017 годов
	28 мая
	Остапец В.В.

Ломовцев В.В.

Демченко В.Н.

Тен А.М.

Авдои Д.Т.
	Управление финансов

	2.
	Отчет об исполнении бюджета за 2014 год
	28 мая
	Остапец В.В.

Ломовцев В.В.

Демченко В.Н.

Тен А.М.

Авдои Д.Т.
	Управление финансов

	3.
	О результатах отопительного сезона 2013-2014 годов
	28 мая
	Остапец В.В.

Ломовцев В.В.

Демченко В.Н.

Тен А.М.

Авдои Д.Т.
	Управление жизнеобеспечения

	4.
	Информация об исполнении бюджета за 1 квартал 2015 года
	28 мая
	Остапец В.В.

Ломовцев В.В.

Демченко В.Н.

Тен А.М.

Авдои Д.Т.
	Управление финансов

	 III.
	Заседания постоянных

 комиссий:

1. Вопросы рассматриваются согласно планов работы комиссий
	по плану

работы

комиссий
	председатели

 комиссий

	IV.
	Контроль за ходом выполнения решений Думы Михайловского муниципального района, принятых программ
	апрель-июнь
2015 года
	Остапец В.В.

Ломовцев В.В.

Демченко В.Н.

Тен А.М.

Авдои Д.Т.

	V.Организационные мероприятия, методическая работа:

	1.
	Работа на территории избирательных округов с избирателями, главами поселений, муниципальными комитетами, оказание методической помощи
	Постоянно

	Остапец В.В.

депутаты

	2.
	Организация работы Совета председателей представительных органов 1 и 2 уровня
	Весь

период

	Остапец В.В.

	3.
	Проведение заседания Совета представительных органов местного самоуправления Михайловского муниципального района
	По графику
	Остапец В.В.

	4.
	Работа,  по согласованию с депутатами, депутатского объединения фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия», образованной в Думе Михайловского муниципального района
	Весь период
	Остапец В.В.

Тен А.М.

	5.
	Прием депутатами  избирателей в избирательных округах, работа с письмами, заявлениями граждан
	По

графику
	Депутаты

	6.
	Прием избирателей, работа с письмами и заявлениями граждан
	Постоянно
	Аппарат Думы

	7.
	Работа с депутатами Краевого ЗАКСа Приморского края
	весь

период
	Остапец В.В.

	8.
	Организация подготовки и проведения заседаний Думы ММР и постоянных комиссий
	1 раз в

месяц
	Аппарат Думы

	9.
	Подготовка страницы в газете «Вперед»: «Дума Михайловского муниципального района: проблемы, решения»
	Весь

период
	Остапец В.В.

Родина С.А.

Крюкова Ю.М.

	10.
	Участие депутатов в краевых и районных мероприятиях
	По

 графику
	Депутаты

	11.
	Обмен опытом работы с представительными органами Приморского края.
	По отдельному графику
	Остапец В.В.

	12.
	Проведение  депутатского часа по возникшим проблемам.
	В день заседания Думы ММР
	Остапец В.В.

Аппарат Думы

Председатель Думы Михайловского

муниципального района

В.В. Остапец